
I II 
111 I1 1I II , 

1114114111111 
ASAMBLEA LEGISLATIVA 

41441._DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°281/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 88, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, realizar cuarto intermedio 
en el tratamiento del proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL PRESUPUESTO 
PLURIANUAL (PPA) - PLAN OPERATIVO ANUAL (POA) Y ANTEPROYECTO DE 
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 2021 DEL GOBIERNO AUTONOMO 
DEPARTAMENTAL DE TARIJA" hasta horas 13:00 p.m. con la finalidad de 
esperar que el Órgano Ejecutivo realice la enmienda y complementación 
a las observaciones realizadas por la Comisión de Hacienda y Finanzas al 
POA y PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 2021. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, a los 25 días del mes de Septiembre de Dos mil Veinte años. 

A. 11 117  119

' C.N 
V.)Y3C1C10 

Itly 
tino Vega Ttores 

R .S1 DENTE 
As AMURA LIG., TrYA DEVÁTAYESTAL DE TAllp 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 

litil_DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°282/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones 
en Grande y Detalle el proyecto de LEY DEPARTAMENTAL "PLAN OPERATIVO 
ANUAL (POA), PRESUPUESTO INSTITUCIONAL GESTION 2021 Y PRESUPUESTO 
PLURIANUAL (PPA) DEL GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE TARIJA" 
por lo cual dicho proyecto de ley es Sancionado desde la fecha como Ley 
Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento 
estipulado en el Articulo 118 del Reglamento General de esta Asamblea 
Legislativa Departamental. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, a los 25 días del mes de Septiembre de Dos mil Veinte años. 

J reZ SoCíz 
,d.1A EN EJERCICIO 

LLC S LAT DEPIITAIUNIAL DE T ALI 
rine Vega l'ores 

R 51DENTE 
BL3LIUK rrn UDWITILDIT.EVJJ 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 

44410_DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N° 283/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94, 102 y 105 del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

No proceder con la reconsideración de la Ley Sancionada ""LEY 
DEPARTAMENTAL "PLAN OPERATIVO ANUAL (POA), PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL GESTION 2021 Y PRESUPUESTO PLURIANUAL (PPA) DEL 
GOBIERNO AUTONOMO DEPARTAMENTAL DE TARIJA", solicitada por /a 
Asambleísta Rosa Amando Calisaya Flores, por no existir dos tercios de 
votos de los miembros presentes de acuerdo al Reglamento General de la 
Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de /a Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, a los 25 días del mes de Septiembre de Dos mil Veinte años. 

7 

aje SoCZ 
ECRETARIA EN ERCICI'' 
klunEnwmnsmownw -

nno Vega Tiores 
S1F.,, E 11TE 

J; Ll4LB T D kLjTAj. D 7,111J.1 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

*VRIJA 
* * * 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°284/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la 
Sesión Ordinaria N° 070/2019-2020, de fecha 23 de septiembre del 2020, 
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, al 01 día del mes de Octubre de Dos mil Veinte años. 

- 

o Vega Tfores 
S1DENTE 

1..iv/LIA LIG M'A DEPAITLYENTA1 DI T ALIJA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

R.P.A. N°285/2019-2020 

RESOLUCIÓN 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la 
Sesión Ordinaria N° 071/2019-2020, de fecha 25 de septiembre del 2020, 
correspondiente a la Legislatura Ordinaria 2019-2020. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, al 01 día del mes de Octubre de Dos mil Veinte años. 

mo Vega ffores 
MENTE 
woontemeniro9 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEG SLATIVA 

kill_DEPARTAMENTAL ID, jE

TARIJA 
****** 

R.P.A. N°286/2019-2020 

RESOLUCIÓN 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 90, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por Comprobación del Voto, aprobar en su estación en grande el 
proyecto de "LEY DEPARTAMENTAL DE PROMOCION Y FOMENTO DE 
ENERGIAS LIMPIAS Y RENOVABLES" y aplazar el tratamiento en su Estación 
en Detalle. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, al 01 día del mes de Octubre de Dos mil Veinte años-

mo Vega Fío res 
S1D -ENTE 

LEA LGL M'A DIPIWIIINTa I TIMA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 

Ilitb_DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

R.P.A. N° 287/2019-2020 

RESOLUCIÓN 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones 
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA - ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL", por lo cual 
dicho proyecto de ley es Sancionado desde la fecha como Ley 
Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento 
estipulado en el Articulo 1 18 del Reglamento General de esta Asamblea 
Legislativa Departamental. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, al 01 día del mes de Octubre de Dos mil Veinte años. 

Li o Vega Ttores 
S1PENTE 

k S AMILEA T'YA DLULPENTAL DE 'LUID 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



pnill:11~~ 
11 11 ill 11 111 11 11 

i 
i 

o II u W il l u u 

+ {DI+ 
ASAMBLEA LEGISLATIVA 

1L
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N° 288/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 94 y 105 del Reglamento General de 
la Asamblea Legislativa Departamental de Tarja. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones 
en Grande y Detalle el proyecto de "LEY DE MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA PARA PROYECTO DE INVERSION PUBLICA - REPOSICION Y 
CONSTRUCCION DEL SISTEMA CENTRAL DE RIEGO EN EL ÁREA DE INFLUENCIA 
DEL PROYECTO MULTIPLE SAN JACINTO", por lo cual dicho proyecto de ley 
es Sancionado desde la fecha como Ley Departamental, debiendo 
cumplirse para el efecto el procedimiento estipulado en el Articulo 118 del 
Reglamento General de esta Asamblea Legislativa Departamental. 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, al 01 día del mes de Octubre de Dos mil Veinte años. 

Lic o Vege TÍ,I)res 
MENTE 

ASIIlILUI1L T DE? fiTIEBNTAL Dl Tilii1 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591- 4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 

LDEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
****** 

RESOLUCIÓN 

R.P.A. N°289/2019-2020 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad con los Artículos 64, 90, 94 y 105 del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa. 

EL PLENO DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

RESUELVE: 

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la Dispensación 
de Trámite de la solicitud del Asambleísta Mauricio Lea Plaza para el 
tratamiento de "SUSPENSIÓN AL DIRECTORIO DE SETAR". 

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los 
Artículos 32 numeral 15 y Artículo 35 numeral 14, del Reglamento General 
de la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente 
Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarifa, al 01 día del mes de Septiembre de Dos mil Veinte años. 

Lic o Vega TreireS 
S1DENTE 

As AZILIALW TIYA DIA7AITTIENTAL DE TAITA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 



ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEPARTAMENTAL DE 

TARIJA 
`-***** 

Ajá 41V1 
DE T'II.% 

t 

CAVIA V1EL BU ro' • 

Dlikt \ICORDA11-,11‘,0 
RE\ ,,1010-511-11\fl ' 

R. P.A. W29020194(0 

RESOLUCIÓN 

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA 

De conformidad a los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la 
Asamblea Legislativa Departamental de Tarifa, 

RESUELVE: 
Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, conformar la Comisión 
Especial para revisar, pronunciarse y remitir un informe al Pleno sobre la 
suspensión al Directorio de SETAR. 

COMISION ESPECIAL 

I. Comisión de Energía e Hidrocarburos - Abel Guzmán Murguía 
(Presidente) 

2. Directiva de la A.L.D.T. 
3. Roberto Cardozo Reyes 
4. Norah Elvia Terán Ortiz 
5. Mauricio Lea Plaza Peláez 
6. Cesar Mentasti Padilla 
7. Martha Gallardo Ordoñez 
8. Vicente Ferreira Carema 

Los suscribientes de la presente Résolución dan fe de lo determinado por 
mayoría absoluta de los miembros presentes en el Pleno de la Asamblea, 
por lo que en virtud de los Art. 32 numeral 15 y 35 numeral 14, del 
Reglamento General de Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la 
presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Esa dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental 
de Tarja, al 01 día del mes de Octubre de Dos Mil Veinte Años. 

—

7 
no Vega f l'ores -

A SIDENTE 
+5011/1111' UVA DithITAMOTn DI TAVJA 

Calle Sucre Esq. La Madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 59-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308 
www.aldt.gob • Tarja - Bolivia 


